Проект № 7-11117

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О приеме объектов муниципальной собственности

муниципального образования «Город Саратов»

в государственную собственность Саратовской области

 В соответствии с Законом Саратовской области от 12 марта 1997 года

№ 13-ЗСО «О порядке управления и распоряжения государственной

собственностью Саратовской области» и Законом Саратовской области

от 29 мая 1996 года «О порядке безвозмездной передачи объектов

государственной собственности Саратовской области в государственную

собственность субъектов Российской Федерации и муниципальную

собственность и приема объектов муниципальной собственности,

безвозмездно передаваемых в государственную собственность Саратовской

области» Саратовская областная Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять объекты муниципальной собственности муниципального

образования «Город Саратов» в государственную собственность Саратовской

области согласно приложениям 1 и 2.

Проект внесен

Правительством области

Приложение   1 к постановлению

Саратовской    областной   Думы

от___________________№_____

Перечень

муниципальных общеобразовательных учреждений,

передаваемых из муниципальной собственности муниципального

образования «Город Саратов» в государственную собственность

Саратовской области

№

п/п

Полное наименование

учреждения

Адрес места нахождения

учреждения,

ИНН учреждения

1. Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 2

с углубленным изучением отдельных

предметов им. В.П. Тихонова»

Фрунзенского района г. Саратова

410056, Саратовская область,

г. Саратов,

ул. им. Мичурина И.В., зд. 16,

ИНН 6455026780

Приложение 2 к постановлению
Саратовской     областной        Думы
от______________________№_____

Перечень
объектов муниципальной собственности муниципального образования «Город Саратов»,

передаваемых в государственную собственность Саратовской области

№
п/п

Полное наименование
организации

Адрес места
нахождения

организации,
ИНН организации

Наименование
имущества

Адрес места
нахождения
имущества

Индивидуализирующие
характеристики

имущества

1. Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа № 2
с углубленным

изучением отдельных
предметов

им. В.П. Тихонова»
Фрунзенского района

г. Саратова

410056,
Саратовская область,

г. Саратов,
ул. им. Мичурина И.В.,

зд. 16,
ИНН 6455026780

нежилое здание
(МОУ СОШ № 2

УИП
им. В.П. Тихонова)

Саратовская область,
г. Саратов,

ул. им. Мичурина И.В.,
д. 16

кадастровый номер
64:48:000000:15966,

общая площадь
4554,8 кв. м.

Является объектом
культурного наследия

регионального
значения «Училище

15-е мужское начальное
(школа-дворец), 1914 г.,
арх. С.А. Каллистратов»

(приказ управления
по охране объектов

культурного наследия
Правительства

Саратовской области
от 16 октября 2019 года

№ 01-04/138)

2. Муниципальное 410056, Саратовская земельный  Саратовская область,  кадастровый номер

2

общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа № 2
с углубленным изучением

отдельных предметов
им. В.П. Тихонова»

Фрунзенского района
г. Саратова

область, г. Саратов,
ул. им. Мичурина И.В.,

зд. 16,
ИНН 6455026780

участок г. Саратов,
ул. им. Мичурина И.В.,

д. 16

64:48:060230:5,
общая площадь

3431 кв. м

3. Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа № 2
с углубленным изучением

отдельных предметов
им. В.П. Тихонова»

Фрунзенского района
г. Саратова

410056, Саратовская
область, г. Саратов,

ул. им. Мичурина И.В.,
зд. 16,

ИНН 6455026780

нежилое здание
(учебный

корпус № 1)

Саратовская область,
г. Саратов,

ул. Советская,
д. 17

кадастровый номер
64:48:000000:44707,

общая площадь
6625,3 кв. м.

Является объектом
культурного наследия

регионального
значения «Гимназия

женская Мариинская»,
1903-1905 гг.

(приказ комитета
культурного наследия
Саратовской области
от 13 июля 2022 года

№ 01-04/133)

4. Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа № 2
с углубленным

410056, Саратовская
область, г. Саратов,

ул. им. Мичурина И.В.,
зд. 16,

ИНН 6455026780

нежилое здание
(гараж)

Саратовская область,
г. Саратов,

ул. Советская,
д. 17

кадастровый номер
64:48:050302:811,
общая площадь

218,8 кв. м

3

изучением отдельных
предметов

им. В.П. Тихонова»
Фрунзенского района

г. Саратова

5. Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа № 2

с углубленным

изучением отдельных

предметов

им. В.П. Тихонова»

Фрунзенского района

г. Саратова

410056, Саратовская

область, г. Саратов,

ул. им. Мичурина И.В.,

зд. 16,

ИНН 6455026780

нежилое здание

(здание гаража)

Саратовская область,

г. Саратов,

ул. Советская,

д. 17

кадастровый номер

64:48:000000:44716,

общая площадь

67,6 кв. м

6. Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа № 2

с углубленным

изучением отдельных

предметов

им. В.П. Тихонова»

Фрунзенского района

г. Саратова

410056, Саратовская

область, г. Саратов,

ул. им. Мичурина И.В.,

зд. 16,

ИНН 6455026780

нежилое здание

(склад)

Саратовская область,

г. Саратов,

ул. Советская,

д. 17

кадастровый номер

64:48:000000:44715,

общая площадь

28,5 кв. м

7. Муниципальное 410056, Саратовская нежилое здание Саратовская область,  кадастровый номер

4

общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа № 2
с углубленным изучением

отдельных предметов
им. В.П. Тихонова»

Фрунзенского района
г. Саратова

область, г. Саратов,
ул. им. Мичурина И.В.,

зд. 16,
ИНН 6455026780

(трансформаторная
подстанция)

г. Саратов,
ул. Советская,

д. 17

64:48:000000:44713,
общая площадь

40,3 кв. м

8. Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа № 2
с углубленным изучением

отдельных предметов
им. В.П. Тихонова»

Фрунзенского района
г. Саратова

410056, Саратовская
область, г. Саратов,

ул. им. Мичурина И.В.,
зд. 16,

ИНН 6455026780

сооружение
(водопровод)

Саратовская область,
г. Саратов,

ул. Советская,
д. 17

Кадастровый номер
64:48:050307:423,

протяженность 57,0 м

9. Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа № 2
с углубленным

изучением отдельных
предметов

им. В.П. Тихонова»
Фрунзенского района

г. Саратова

410056, Саратовская
область, г. Саратов,

ул. им. Мичурина И.В.,
зд. 16,

ИНН 6455026780

сооружение
(канализация)

Саратовская область,
г. Саратов,

ул. Советская,
д. 17

кадастровый номер
64:48:050307:430,

протяженность 57 м

10. Муниципальное 410056, Саратовская сооружение Саратовская обл.,  кадастровый номер

5

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа № 2

с углубленным

изучением отдельных

предметов

им. В.П. Тихонова»

Фрунзенского района

г. Саратова

область, г. Саратов,

ул. им. Мичурина И.В.,

зд. 16,

ИНН 6455026780

(кабельная трасса

ТП 1312-ВРУ)

г. Саратов,

ул. Советская,

д. 17

64:48:000000:225278,

протяженность 60 м

11. Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа № 2

с углубленным

изучением отдельных

предметов

им. В.П. Тихонова»

Фрунзенского района

г. Саратова

410056, Саратовская

область, г. Саратов,

ул. им. Мичурина И.В.,

зд. 16,

ИНН 6455026780

сооружение

(теплотрасса)

Саратовская обл.,

г. Саратов,

ул. Советская,

д. 17

кадастровый номер

64:48:050307:428,

протяженность 79 м

12. Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа № 2

с углубленным

изучением отдельных

410056, Саратовская

область, г. Саратов,

ул. им. Мичурина И.В.,

зд. 16,

ИНН 6455026780

сооружение

(канализация)

Саратовская обл.,

г. Саратов,

ул. Советская,

д. 17

кадастровый номер

64:48:050307:429,

протяженность 15 м

6

предметов

им. В.П. Тихонова»

Фрунзенского района

г. Саратова

13.   земельный

участок

Саратовская обл.,

г. Саратов,

ул. Советская,

д. 17

кадастровый номер

64:48:050307:16,

общая площадь

6536,0 кв. м